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Tålmodighed, hengivenhed og 

gæstfrihed er benediktinerklostret Abbaye de Maredsous’  

værdier. Det er jo noget vi kan bruge i denne mørke og kolde tid. 

Øllet, hævder munkene, er brygget med de samme værdier. 

Brygningen foregår nu ikke på klostret, men er uddelegeret til 

bryggeriet Moortgat (Duvel). Serien omfatter en Triple, en Brune 

og en Blonde. I denne månedspose er der to af hver samt to 

flasker af den milde grønne djævel Duvel Groen. 

 Maredsous Blonde (6%, 33cl). En forfriskende mild og blød blonde i klassisk 

belgisk stil. Den er brygget af Duvel Moortgat, men har status af klosterøl, og 

opskriften skulle stamme fra de gamle benediktinermunke. Skummet er fint, men 

forsvinder hurtigt. Duften er mild (svag) med lidt sødlig citrus (grape), som også 

findes i smagen, som er let og frisk. Eftersmagen er mild og en smule tør. Bryggen er 

upasteuriseret og eftergærer 2 måneder på flaske, før den forlader bryggeriet.  

Pris: 20,- kr 

 
Maredsous Brune (8%, 33cl). Øllen tager sig godt ud i glasset fint, beige skum, 

rød-brun farve og en maltet-toffie-duft. Smagen er fyldig med let malt-sødme og 

harmonisk bitterhed. Eftersmagen er kraftigere og mere humlet end mange andre øl i 

samme stil (“dubler”). Bryggen er upasteuriseret og eftergærer 2 måneder på flaske før 

den forlader bryggeriet. Pris: 22,- kr 

 Maredsous Triple (10%, 33cl). Der er godt nok nogle munke der har hygget sig i 

gamle dage, hvis dette var, hvad de fik i højtiderne! Øllen er stærk, smuk og med en 

voldsom krop... Duften er krydret, og alkoholen er tydelig, men ikke sprittet. Skummet 

er dejlig cremet og øllen har en fin lys rav-farve. Smagen er meget fyldig, krydret, 

men alligevel letdrikkelig... sine 10% til trods. Rigtig god fornøjelse! Bryggen upast-

euriseret og eftergærer 2 måneder på flaske før den forlader bryggeriet – gæren ligger 

på bunden, så forstyr den ikke, hvis du foretrækker din øl klar. Pris: 26,- kr 

 Duvel Groen (7%, 25cl). Dette er en mildere udgave af den klassiske Duvel. Denne 

grønne djævel er kun 7% i alkoholstyrke, men har stadig en stor fyldighed og Saaz-

humlet bitterhed. Lys og let, men lad Dem ikke narre, djævlen er i detaljen . 

Aromaen er domineret af citrus, og smagen er frisk, let sødlig, med koriander og 

humle. Pris: 16,- kr 
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150,- kr  (incl. pant) 

med levering: 190,- kr 

http://www.ratebeer.com/beer/duvel-groen/11926/

